Протокол № 1 заседания РМО социальных педагогов

28.08.2020г, 10.00 часов                                                        дистанционно

Присутствовали:

Кукачкина Екатерина Николаевна МБОУ  ОСОШ № 1

Абрамович Марина Викторовна МБОУ СОШ № 5

Рокало Людмила Степановна  МБОУ СОШ № 7

Попова Оксана Петровна  МБОУ СОШ №  9

Дурнева Елена Викторовна МБОУ СОШ №  10

Есипова Евгения Георгиевна МБОУ СОШ № 2

Репко Наталья Васильевна МБОУ СОШ №  12

Скворцова Оксана Сергеевна  МБОУ СОШ №  13

Масесова Людмила Петровна МБОУ СОШ №  14

Дмитренко Валентина Николаевна МБОУ СОШ № 1

Романова Анна Владимировна  МБОУ СОШ №  16

Цыбулина Наталья Вячеславовна  МБОУ СОШ №  17

Гончарова Марина Александровна МБОУ СОШ № 20

Ащепова Оксана Владимировна  МБОУ СОШ №  44

Саранчина Юлия Викторовна  МБОУ СОШ № 45

Пицина Майя Андреевна МАОУ лицей  № 3

Москаленко Юлия Алексеевна МБОУ СОШ № 6

Стеблянко Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 8

Меховская  Надежда Петровна МБОУ СОШ № 15

Евенко Анна Николаевна МБОУ СОШ № 19

Повестка дня:

1. Анализ работы РМО социальных педагогов за 2019-2020 учебный

год. (Абрамович М.В., социальный педагог МБОУ СОШ № 5);

2. Утверждение плана работы РМО социальных педагогов на текущий

учебный год. (Абрамович М.В., социальный педагог МБОУ СОШ № 5);

3. Рекомендации УО и КДН и ЗП администрации МО Кавказского

района на 2020-2021 учебный год. (Абрамович М.В., социальный педагог

МБОУ СОШ №5);

 4. Разное. (Абрамович М.В., социальный педагог МБОУ СОШ № 5,

методист МКУ ОМЦ Марусова А.С.)

Ход заседания:

Слушали:

По первому вопросу слушали М.В. Абрамович, социального педагога

МБОУ СОШ № 5, с анализом работы РМО социальных педагогов за 2019-2020

учебный год.

Решили:

Признать работы РМО социальных педагогов удовлетворительной.

Слушали:

 По второму вопросу слушали М.В. Абрамович, социального педагога

МБОУ СОШ № 5, о познакомила всех с планом работы методического

объединения на 2020-2021 учебный год.

Решили:

Утвердить план РМО социальных педагогов на 2020-2021 учебный год.

Слушали:

По третьему  вопросу слушали М.В. Абрамович, социального педагога

МБОУ СОШ № 5 с рекомендации УО и КДН и ЗП администрации МО

Кавказского района на 2020-2021 учебный год:

- социальным педагогам исполнять рекомендации ПМПК при работе с

учащимися ОВЗ;

- в план работы включить мероприятия по половому воспитанию

учащихся;

- усилить работу по профилактике конфликтов в среде школьников,

через службу школьной медиации.

Решили:

Принять информацию к сведению.

Решение заседания:

1. Признать работы РМО социальных педагогов удовлетворительной.

2. Утвердить план РМО социальных педагогов на 2020-2021 учебный

год.

3. Принять информацию к сведению рекомендации УО и КДН и ЗП

администрации МО Кавказского района на 2020-2021 учебный год:

Руководитель РМО социальных педагогов    М.В. Абрамович